
Холдинг «БЕЛАЗ-ХОЛДИНГ»
ОАО «Крановый завод»

ПРИКАЗ
2 1 M . 2 D Z 4  _г.Слуцк № _  ____ м

Об утверждении состава комиссии по противодействию коррупции

В целях обеспечения безусловного выполнения антикоррупционного 
законодательства, дальнейшего совершенствования работы по профилактике 
коррупционных преступлений и правонарушений на ОАО «Крановый завод» 
(далее -  Общество), а также повышения эффективности работы по профилактике 
и предупреждению коррупционных проявлений в Обществе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать приказ № 80 от 30.03.2023 утратившим силу.
2. Назначить комиссию по противодействию коррупции, в следующем 

составе:
Председатель комиссии: директор Общества Антипов Н.С.
Заместитель председателя комиссии: начальник службы экономический 

безопасности и охраны Алешко Н.И.;
Члены комиссии:
заместитель директора по коммерческим вопросам Саракач Ю.А.; 
заместитель директора по производству - главный инженер Чертович М.А.; 
заместитель главного инженера по оборудованию Голотик С.Н.; 
заместитель главного инженера по подготовке производства Туровец С.В.; 
главный бухгалтер Соловьева М.В.; 
юрисконсульт юридического бюро Франчук Е.А.; 
председатель первичной профсоюзной организации Беба Е.С.; 
начальник планово-экономического отдела Нашеда Н.А.; 
начальник отдела по организационной и кадровой работе Янович Т.А.; 
секретарь комиссии специалист по кадрам Солодуха Ю.С.
3. Комиссия по противодействии коррупции:
3.1. при организации работы руководствуется Конституцией Республики 

Беларусь, Законом Республики Беларусь от 15 июля 2015 г. N 305-3 "О борьбе с 
коррупцией", иными актами законодательства, в том числе Типовым 
положением о комиссии по противодействию коррупции, утвержденным 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 26.12.2011 № 1732 
(в ред. постановлений Совмина от 28.06.2018 N 502, от 30.04.2019 N 267), 
Положением по противодействию коррупции ОАО «Крановый завод».

3.2. проводить заседания комиссии по мере необходимости, но не реже 
четырех раз в год;

3.3. по результатам оформлять протокол в течении
10 рабочих дней после пров

Директор Н.С.Антипов

Юрисконсульт ЮБ Е.А.Франчук

Об утверждении состава комиссии по противодействию коррупции



С приказом от 2029№ М  ознакомлены

Заместитель директора 
по коммерческим вопросам

Заместитель директора по производству 
- главный инженер

Начальник службы экономический 
безопасности и охраны

Главный бухгалтер

Начальник ПЭО

Юрисконсульт ЮБ

Заместитель главного инже
по подготовке производства

£

Начальник ООиКР

Заместитель главного инженера 
по оборудованию

Председатель первичной 
профсоюзной организации

Специалист по кадрам ООиКР

Ю.А.Саракач

М.А.Чертович
- " ' " ' у '

Н.И.Алешко 

М. В. Соловьева 

Н.А.Нашеда 

Е.А.Франчук

С.В.Туровец

Т.А.Янович

Е.С.Беба

Ю.С.Солодуха

Алешко 80179552446


